
 
 

 

  

  
 

 

 

Inkludering på lika villkor 
Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan 
Linköpings kommun och Internationella Kvinnoföreningen Linköping 

Linköpings Kommun, organisationsnummer: 212000-0449, genom 
arbetsmarknadsnämnden, och Internationella Kvinnoföreningen Linköping (IKF), 
organisationsnummer: 822001-3331, tecknar härmed ett partnerskap mellan de båda 
organisationerna avseende "Inkludering på lika villkor". 

Syfte 
Partnerskapet syftar till att gemensamt stötta kvinnor till att uppleva sig mer integrerade i 
Linköping och Sverige genom ökad självtillit och kunskap om det svenska samhället. Detta 
sker med hjälp av ett holistiskt perspektiv, där hela livssituationen beaktas. 

Syftet med överenskommelsen är att skapa ett långsiktigt hållbart Linköping genom att 
stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn för att tillsammans skapa goda 
förutsättningar för målgruppens inkludering i samhället. 

Bakgrund 
Målgruppen för IKFs verksamhet finns framför allt i områden i Linköping med 
socioekonomiska utmaningar. Det tillsammans med andra begränsningar, som brister i 
svenska språket, gör att målgruppen i stor utsträckning känner av ett utanförskap och en 
exkludering från det svenska samhället. 

IKF:s lokaler ligger i en inkluderande miljö i Linköping och erbjuder ett offentligt rum 
förbehållet för kvinnor att möta andra kvinnor. Det i sin tur stärker målgruppens självtillit; 
kvinnorna finner en social trygghet i att umgås och delta i aktiviteter med andra kvinnor, 
arrangerade av kvinnor, och det är aktiviteter som inkluderar alla oavsett kulturella, sociala 
eller funktionella förutsättningar. 

Arbetsmarknadsnämndens målgrupper har olika behov av stöd på sin väg mot 
sysselsättning och arbete. Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen strävar efter att 
erbjuda varje individ som beviljas ekonomiskt bistånd i Linköpings kommun en meningsfull 
aktivitet utanför hemmet för att förebygga och motverka utanförskap och psykosocial ohälsa, 
och främja delaktighet i samhället och på arbetsmarknaden. 

IKF är en etablerad aktör med flerårig erfarenhet av att arbeta med målgruppen. Inom IKF 
finns det etablerade verksamheter som är aktiva i nära relation med målgruppen, vilket leder 
till att målgruppen visar särskilt förtroende för verksamheten. IKF strävar efter att rekrytera 
medarbetare och volontärer med bred kompetens att möta målgruppen, och inom föreningen 
finns kunskap om akutsjukvård, integrationsfrågor, vuxenutbildning och socialtjänst. Genom 
det här partnerskapet skapas möjligheter för kommunen att tillsammans med IKF skapa 



 

mervärden för en målgrupp som annars är svår att nå och inkluderas i samhället på lika 
villkor. Effekterna av partnerskapet förstärks genom att parterna samverkar för att ge 
förutsättningar för självtillit och delaktighet i individens egen process för inkludering och mot 
egen försörjning. 

Värdegrund 
Partnerskapet ska bygga på den överenskommelse som finns mellan den idéburna sektorn 
och Linköpings kommun, vilken omfattar principerna om integritet, dialog, långsiktighet, 
öppenhet och mångfald.  

Den gemensamma värdegrunden mellan parterna i detta avtal tar sig uttryck i följande 
principer, som skall verka vägledande för verksamheten inom ramarna för partnerskapet:  

● Alla människor, både män och kvinnor, unga som gamla, har lika värde. Varje 
människa är unik, kan utvecklas och har rätt att påverka sin livssituation.  

● Tillsammans skapar vi förutsättningar för att människor ska kunna växa till sin fulla 
potential och uppleva ökad självtillit.  

● Fler kvinnor ska ha möjlighet att bryta utanförskap och isolering som grundar sig i 
socioekonomiska och sociodemografiska orsaker.  

● Tillsammans skapar vi mötesplatser mellan människor av olika bakgrund i syfte att 
främja en god integration i det svenska samhället och motverka utanförskap genom 
kunskap och social samverkan.  

● Alla kvinnor i Linköping ska ha samma förutsättningar och möjligheter till inkludering i 
olika sociala sammanhang, på sina egna villkor.  

● Vi bryter tillsammans stereotypiska uppfattningar om kulturgrundande 
könsuppdelningar och arbetar aktivt för ett mer jämställt samhälle. 

● Vi arbetar aktivt för känslan av att vara en del av en samhällelig gemenskap genom 
att ge målgruppen möjligheter att bryta ett ofrivilligt utanförskap. 

Målgrupp 
Den primära målgruppen är utomeuropeiskt födda kvinnor, boende i Linköping, som befinner 
sig i en självupplevd isolering på grund av kulturella och sociala faktorer och löper risk att 
fastna i ett långvarigt biståndsbehov. Sekundär målgrupp för denna överenskommelse är 
alla kvinnor i Linköping samt övriga familjemedlemmar, både män och barn. Målgruppen 
befinner sig i riskzonen att hamna i ett varaktigt utanförskap och bör därför erbjudas en 
meningsfull aktivitet utanför hemmet, som även kan verka som ett försteg innan kommunens 
övriga arbetsmarknadsinsatser tar vid. 

En målgrupp i riskzon: Målgruppen riskerar att drabbas av, eller befinna sig i, psykisk ohälsa 
och har behov av sortering eller eliminering av strukturella hinder för att kunna fokusera på 
sitt lärande och kompetensutveckling. Att ta alla steg som behövs för att både nå en bättre 



 

hälsa och hitta en ingång för etablering på arbetsmarknaden kan upplevas stort och stundvis 
omöjligt att göra på egen hand. Partnerskapet och de gemensamma insatserna är av stor 
vikt för att stötta deltagarna i processen att återfå tron på den egna förmågan och för att 
bygga förtroende för de utbildnings- och arbetsmarknadsinstanser och/eller myndigheter 
som finns för att stötta individen. 

Insatser/verksamhet 
IKF arrangerar olika aktiviteter som utgår från ett holistiskt hälsoperspektiv och ansvarar för 
att resurser att hantera aktiviteter och administration finns tillgängliga. Varje vecka 
arrangeras “Må bra”-grupper, där kvinnorna under handledning från en av föreningens 
kursledare lär sig svenska, samhällsorientering och mer om hälsa, hur man kan göra för att 
må så bra fysiskt och psykiskt som möjligt. Deltagarna får stöd från familjepedagog inom 
ramarna för aktiviteter som arrangeras. Insatsen innefattar promenader i naturen och 
utflykter till närliggande utflyktsmål; lättare träningspass, samt gruppsamtal. IKF ansvarar för 
motivationshöjande aktiviteter eller insatser, vilket även innefattar aktiviteter för att träna 
deltagarnas sociala färdigheter i realistiska miljöer. 

Det holistiska perspektivet innebär att även övriga familjemedlemmar bemöts inom ramarna 
för föreningens verksamhet i form av att män och barn också kommer att inkluderas främst i 
aktiviteter som leds av familjepedagog. 

Organisation och samverkan 
Aktiviteterna inom ramarna för denna IOP planeras och genomförs av volontärer och 
personal inom IKF. Idéer till aktiviteter kommer från deltagarna själva, samt från de behov 
som personal och styrelse från IKF uppfattar från målgruppen. Deltagare anvisas till 
verksamheten genom koordinatorsfunktionen på Integration- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Regelbundna uppföljningssamtal genomförs med anvisande 
tjänsteperson på Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen, med syfte att sörja för att 
individens handlingsplan efterlevs och uppdateras utifrån dennes behov. Parterna åtar sig 
att tillsammans verka för att minst 60 deltagare per år bereds plats i verksamheten. 

Ekonomi 
Det sammanlagda värdet för insatsen beräknas till 910 000 kronor/år. 

Linköpings kommuns del består i att bekosta handledning för gruppverksamheten samt 
personalkostnader för administration och ekonomi som tillkommer föreningen i och med 
denna insats: 

Handledning; 30 h/vecka (1 200 h/år) 330 000 kronor 

Administration/ekonomi; 11 h/vecka (440 h/år) 120 000 kronor 

Totalt 450 000 kronor 



 

 
IKF:s del består i arbetstid för individuella motiverande insatser samt familjepedagog, 
samordning med kommunen för att följa upp deltagarna samt kostnader för lokal som 
används under merparten av insatsens verksamheter: 

Individuella motiverande samtal/familjepedagog; 
30 h/vecka (1 200 h/år) 

330 000 kronor 

Administration/samordning; 4 h/vecka (160 h/år) 45 000 kronor 

Lokalkostnader 75 000 kronor 

Totalt 450 000 kronor 
 

För varje nytt kalenderår justeras kostnaderna för pris- och löneförändring med 2%. 

Elektronisk faktura skickas en gång per år till: 
Linköpings Kommun, Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen 

Skanningcentralen 150Z 

581 81 LINKÖPING 

Referenskod:150Z 

Märkning: ID 150010, AKTIVITET: 450211 

Ange: “IOP Internationella kvinnoföreningen IKF” samt faktureringsperiod, ex helår 2023 

Kunskapsinhämtning och uppföljning 
Givet att denna överenskommelse syftar till att tillsammans möta målgruppens behov, och 
givet att Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen står inför ett omfattande 
utvecklingsarbete rörande både förvaltningsstruktur och arbetssätt, bygger partnerskapet 
mellan Linköpings kommun och IKF på kontinuerlig dialog i vilken båda parter löpande ges 
utrymme att utvärdera och utveckla samverkan. Om inte annat initiativ tages sammankallar 
Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen till dessa dialogmöten minst två gånger per år. 

Lärdomar kring hur målgruppen når måluppfyllelse kan spridas och komma andra 
verksamheter till gagn. 

Parterna åtar sig att en gång per år rapportera genomförda aktiviteter och utfall av dessa 
skriftligt till arbetsmarknadsnämnden. 

Giltighet 
Överenskommelsen avser perioden 2023-01-01 till och med 2024-12-31. 



 

Om den ena av parterna väsentligt åsidosätter vad som framgår av denna 
överenskommelse kan överenskommelsen hävas med omedelbart verkan. Samma gäller 
om någon av parterna kommer på obestånd eller på annat sätt missköter uppdraget på så 
sätt att det allvarligt riskerar att rubba förtroendet. I händelse av att överenskommelsen hävs 
ska reglering av ekonomi ske på sådant sätt att faktiskt uppkomna kostnader enligt denna 
överenskommelse ersätts. I övrigt ska parterna inte ha några ekonomiska anspråk. 

 

För Linköpings kommun För Internationella Kvinnoföreningen i 
Linköping 

Ort och datum Ort och datum 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Mikaela Schullström Gunilla Rolling 

Integration- och arbetsmarknadsdirektör ordförande 

Integration- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 

Internationella Kvinnoföreningen i Linköping 
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